关于申报2022年天津市社科界深学笃用
“千名学者服务基层”活动大调研

部分重点项目的通知
市委党校、社科院、各高校，各科研院所、智库机构：
为落实市委宣传部“深学笃用 天津行动”主题宣传活动有关要求，进一步推动我市智库发展，天津市社会科学界联合会启动2022年天津市社科界深学笃用“千名学者服务基层”活动大调研部分重点项目公开申报工作。现将有关事项通知如下：
一、研究重点

调研活动坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，聚焦天津经济社会高质量发展，坚持理论与实践相结合，坚持问题导向、结果导向，找准切入口，以点带面，通过基层实地调研和比较研究，提出具有可操作性的对策建议，为天津开启全面建设社会主义现代化大都市新征程贡献智慧和力量。

本次确定申报项目共10项，详见《项目选题指南》（附件1）。研究主题可结合现实需要和团队自身优势，在选题指南基础上作适当调整。
二、申报时间

自申报通知发布之日起，至2022年2月18日（周五）。逾期不予受理。

三、申报程序

1.申报工作由各单位科研管理部门统一组织。

2.项目申请人填写《申报书》（附件2）纸质版1份，电子版1份，一并报送所在单位科研管理部门。经各单位科研管理部门审核后加盖公章。另由单位科研管理部门填写本单位申报《信息汇总表》（附件3），加盖公章。

3.由各单位科研管理部门将《申报书》、《信息汇总表》纸质版统一报送至市社科联智库工作部，电子版于2月18日前发送至智库工作部邮箱。

四、时间进度

1.2022年2月下旬市社科联根据申报材料信息，择优选择研究团队承担相应项目研究，或根据实际，调整研究团队。团队确定后及时公布。

2.4月30日和7月30日前，各项目组根据项目阶段性调研成果及时提交高质量咨政成果，每个调研项目提交不少于2篇（每篇3000字左右），积极推进项目成果转化应用工作。

3.预计9月底前完成调研报告（不少于1.5万字）,9月30日前达到结项要求。

以上进度为目前原则性安排，具体要求见立项通知书。
五、相关要求

1.研究团队需按《项目选题指南》所列选题方向进行申报。已确定今年其他大调研重点项目及深化项目负责人，不能作为项目负责人参与此次申报。

2.市社科联选择优秀的咨政建议通过《社科界咨政要报》上报，《要报》批示情况将纳入结项评价重要参考内容。

3.项目负责人原则上为副高级及以上职称。项目团队5人左右，建议组成跨单位跨学科研究团队，并邀请有关实际和管理部门有研究能力的相关负责同志参与。

4.深入扎实开展调查研究，实地调研要安排3次以上,调研过程中请随时填写完善《项目工作台账》（将在立项通知中发放）。提供实地调研照片3-5张和反映被调研单位发展成绩的照片1-3张，原图2M以上。

5.项目成果的所有权、使用权归市社科联和成果完成单位及成果完成人员所有。市社科联有成果优先使用权。出版或发表的项目研究成果须注明“天津市社科界深学笃用‘千名学者服务基层’活动大调研重点项目”字样和项目编号。
附件：

1.《2022年天津市社科界深学笃用“千名学者服务基层”活动大调研部分重点项目选题指南》
2.《2022年天津市社科界深学笃用“千名学者服务基层”活动大调研部分重点项目申报书》

3.《2022年天津市社科界深学笃用“千名学者服务基层”大调研部分重点项目申报信息汇总表》

[image: image1.png]

天津市社会科学界联合会

2022年2月7日

1
4